Secunda conclusio: Error iuris bonam fidem inducit sufficientem ad eam præscriptionem, quā titulum minimè requirit: sed sola bona fide procedit. Hæc conclusio probatur ea ratione, quia si præscriptio tantum bonam fidem exigit, & bona fides verè detur, etiam præmissio iuris errore, palam consequitur, hanc bonam fidem sufficiere. deinde idem probatur in c. peruenit. de emp. & vend. vbi Anton. & Imol. idem Imol. in cap. de quarta de præscript. & in cap. vlt. eod. tit. col. 4. Paul. de Castr. in cons. 4. 4. col. pen. lib. 2. idem Paul. in d. l. Celsus. col. 2. vbi Bart. pen. col. hoc ipsum tenet Alex. conf. 125. col. 3. lib. 4. Felin. in cap. cum contingat. de rescripte. colum. 3. Iaf. in l. si quis id quod. notab. 8. & ibi Dec. col. 5. ff. de iurisdict. omn. iudic. & Anton. Rub. conf. 75. qui hanc opinionem fatetus communem esse: idemque constat ex traditis per Felin. in d. cap. de quarta. num. 3. 4. & Balbum in repetitione l. Celsus. ff. de vñfucap. 4. notab. atque in hunc sancè modum iuxta duas has conclusiones intelligendæ sunt variæ glossarum auctoritates, quā in hac controvergia nunc vnum, nunc contrarium responderunt.

Præfertim ex his constat, non recte ad hanc secundam conclusionem adduci gloss. in d. c. de quarta. vbi tenuit juris errorem producere bonam fidem sufficientem ad præscribendum: nam si ea gloss. in hoc sensu accipienda sit, falsa erit eius opinio, quia ea præscriptio, quā ibi tractatur, titulum exigit & requirit.

Quidam enim illius gloss. sententiam intellexere quoad errorem iuris, cum quis habuit Episcopi concessionem absque consensu capituli, & alia Canonica solemnitate, credens eum titulum iure sufficientem esse. Alij verò rectius gloss. opinionem interpretantur, ita quidem, ut præscribens in iure non errauerit, sed in facto: quippe qui cum haberet solius Episcopi concessionem, opinatus est & capituli consensum, & alias iuris Pontificij solemnitate concessionem accessisse: & in hoc sensu verum est, quod præscriptio iuste procedat secundum Abb. colum. 3. & Felin. num. 25. in d. cap. de quarta. Domin. in d. cap. 2. §. contractus. & Balbum in d. Celsus. 4. notab. vers. quartu[m] limitatur. vnde subinfertur intellectus ad text. in d. §. contractus. quo probatur, quod is qui rem Ecclesiæ emerit ab ipso prælati tantum, absque consensu Capituli, non potest eam rem præscribere, etiam si credit iure Canonico consensum, & auctoritatem prælati, quam ipse habuit, sufficere absque alia iuris solemnitate. Is namque errat in iure, & ideo non poterit præscribere, quoties ad præscriptionem bona fides, & titulus necessarius sint, iuxta præmissas conclusiones. sic & gloss. in d. §. contractus. non satis diligenter rem hanc examinavit, dum opinatur esse casum specialem in eo capite, quod titulus inuidus non tribuat causam præscribendi. Nam ubi titulus est inuidus ex iuris constitutionibus, & titulus requiritur ad præscribendum, tunc generale quidem est, quod titulus inuidus non der causam præscribendi.